
 

 

Übersicht der im OKTOPLUS vorhandenen Zeitschriften 

Haupt- und Realschule 

Zeitschrift Nr. Ausgabe Thema 
Mathe 5-10 13 2010  Alles eine Frage der Strategie. Problemlösen 
Mathe 5-10 14 2011  Tendenz steigend. Mit Daten umgehen 
Mathe 5-10 18 2012 Hoch hinaus! Wachstum und Veränderung 
Mathe 5-10 24 2013 Alles Zufall oder was? Mit Wahrscheinlichkeiten umgehen 
Mathe 5-10 26 2014 Das ist so, weil … Argumentieren im Mathematikunterricht 
Mathe 5-10 29 2014 20% auf ALLES!? Prozentrechnung verstehen 
Mathe 5-10 33 2015 Unter Null. Negative Zahlen verstehen 
Mathe 5-10 36 2016 Rote Fäden verfolgen. Klassenstufenübergreifend denken 
Mathe 5-10 38 2017 Verständlich? Sprachsensibler Matheunterricht 
Mathe 5-10 40 2017 Geometrie im Spiel. Kreativ üben mit Winkeln und Co.  
Mathe 5-10 42 2018 Einzelstunden - Einzeln und wertvoll 
Mathe 5-10 46 2019 Individuelle Lernstände 
Mathe 5-10 47 2019 Zahl um Zahl 
Mathe 5-10 49 2019 Funktionales Denken entwickeln 
Mathe 5-10 52 2020 Größenvorstellung entwickeln 
Mathe 5-10 53 2020 Sprechen über zufällige Erscheinungen 
Mathe 5-10 54 2021 Klimawandel und Mathematikunterricht 
Mathe 5-10 58 2022 Fehler zum Lernanlass machen 
Mathe 5-10 Material 13 2010  Alles eine Frage der Strategie. Problemlösen 
Mathe 5-10 Material 14 2011  Tendenz steigend. Mit Daten umgehen 
Mathe 5-10 Material 18 2012  Hoch hinaus! Wachstum und Veränderung 
Mathe 5-10 Material 24 2013  Alles Zufall oder was? Mit Wahrscheinlichkeiten umgehen 
Mathe 5-10 Material 26 2014  Das ist so, weil … Argumentieren im Mathematikunterricht 
Mathe 5-10 Material 29 2014  20% auf ALLES!? Prozentrechnung verstehen 
Mathe 5-10 Material 33 2015 Unter Null. Negative Zahlen verstehen 
Mathe 5-10 Material 36 2016  Rote Fäden verfolgen. Klassenstufenübergreifend denken 
Mathe 5-10 Material 38 2017  Verständlich? Sprachsensibler Matheunterricht 
Mathe 5-10 Material 40 2017  Geometrie im Spiel. Kreativ üben mit Winkeln und Co.  
Mathe 5-10 Material 42 2018 Einzelstunden - Einzeln und wertvoll 
Mathe 5-10 Material 46 2019 Individuelle Lernstände 
Mathe 5-10 Material 47 2019 Zahl um Zahl 
Mathe 5-10 Material 49 2019 Funktionales Denken entwickeln 
Mathe 5-10 Material 52 2020 Größenvorstellung entwickeln 
Mathe 5-10 Material 53 2020 Sprechen über zufällige Erscheinungen 
Mathe 5-10 Material 54 2021 Klimawandel und Mathematikunterricht 
Mathe 5-10 Material 58 2022 Fehler zum Lernanlass machen 
Mathematik lehren 151 2008 Geschichte der Mathematik 
Mathematik lehren 156 2009 Mathematische Sprache entwickeln 
Mathematik lehren 170 2012 Beurteilen und Bewerten 



Mathematik lehren 172 2012 Begriffe bilden 
Mathematik lehren 182 2014 Das Spiralprinzip. Begegnen, Wiederaufnehmen, Vertiefen 
Mathematik lehren 183 2014 Zugänge zu negativen Zahlen 
Mathematik lehren 184 2014 Forschendes Lernen 
Mathematik lehren 185 2014 Der rechte Winkel 
Mathematik lehren 188 2015 Algorithmen 
Mathematik lehren 189 2015 Digitale Medien nutzen  
Mathematik lehren 190 2015 Mathe 3D - Raumgeometrie unterrichten 
Mathematik lehren 191 2015 Fehler. Hindernis und Chance 
Mathematik lehren 192 2015 Übergänge gestalten 
Mathematik lehren 193 2015 Mathematik- Schönheit erleben 
Mathematik lehren 194 2016 Nutzt Mathematik!?! 
Mathematik lehren 195 2016 Interesse wecken, Talente fördern 
Mathematik lehren 196 2016 Problemlösen lernen in der Geometrie 
Mathematik lehren 197 2016 Statistische Grundbildung 
Mathematik lehren 198 2016 Langfristiger Kompetenzaufbau 
Mathematik lehren 199 2016 Bestand und Änderung 
Mathematik lehren 200 2017 Mathematik auf den Punkt bringen: Reduktion 
Mathematik lehren 201 2017 Inklusion 
Mathematik lehren 202 2017 Algebra - Strukturen erkennen und nutzen 
Mathematik lehren 203 2017 Explorieren 
Mathematik lehren 204 2017 Periodische Vorgänge 
Mathematik lehren 205 2017 Welche Methode passt? 
Mathematik lehren 206 2018 Weil Sprache zählt - Sprachsensibel unterrichten 
Mathematik lehren 207 2018 Wie Modellieren gelingt 
Mathematik lehren 208 2018 Irrationale Zahlen 
Mathematik lehren 209 2018 Aufgaben sind eine Aufgabe 
Mathematik lehren 210 2018 Messen 
Mathematik lehren 211 2018 Strategien 
Mathematik lehren 212 2019 Zum Handeln befähigen 
Mathematik lehren 213 2019 Den Zufall erfassen 
Mathematik lehren 214 2019 Lernen fördern - Fördern lernen 
Mathematik lehren 215 2019 Mathe digital: Apps & Co 
Mathematik lehren 216 2019 Pythagoras vielfältig erleben 
Mathematik lehren 217 2019 3D-Druck 
Mathematik lehren 218 2020 Transfer 
Mathematik lehren 219 2020 Codieren und Verschlüsseln 
Mathematik lehren 220 2020 Risiken begegnen 
Mathematik lehren 221 2020 Motivation 
Mathematik lehren 222 2020 Gesichter der Mathematik 
Mathematik lehren 223 2020 Didaktische Prinzipien 
Mathematik lehren 224 2021 Visualisierung am Arbeitsmittel 
Mathematik lehren 225 2021 Learning to the test: Passung schaffen 
Mathematik lehren 226 2021 Mit Funktionen denken und arbeiten 
Mathematik lehren 227 2021 Mathe - heute für morgen 
Mathematik lehren 228 2021 3D-Geometrie 



Mathematik lehren 229 2021 spielend diagnostizieren 
Mathematik lehren 230 2022 Gleichheit, Gerechtigkeit und Fairness 
Mathematik lehren 231 2022 Mathematik im Kontext Physik 
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